АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года                                                                      № 133

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
Ейского городского поселения Ейского района от

1 февраля 2018 года № 61 «Об определении мест на
побережье Ейского лимана и Таганрогского залива в

границах Ейского городского поселения Ейского района,
запрещённых и опасных для купания»

В целях реализации пункта 26 статьи 14 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статей 6, 27 Водного кодекса
Российской Федерации, постановления главы администрации Краснодарского
края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Краснодарском крае и Правил пользования
водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных
судах», обеспечения безопасности людей, предупреждения их гибели на
водных объектах, расположенных в границах Ейского городского поселения
Ейского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского
поселения Ейского района от  1 февраля 2018 года № 61 «Об определении мест
на побережье Ейского лимана и Таганрогского залива в границах Ейского
городского поселения Ейского района, запрещённых и опасных для купания»,
изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского
района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего постановления на
официальном сайте «Муниципальный вестник Ейска» (municipalnyjvestnik) и
размещение на официальном сайте администрации Ейского городского
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Ейского городского поселения
Ейского района                                                                                    А.А. Скачедуб

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Ейского городского поселения

Ейского района
от 19.02.2021 № 133

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ейского городского поселения

Ейского района
от 01 февраля 2018 года № 61

(в редакции постановления
администрации

Ейского городского поселения
Ейского района

от 19.02.2021 № 133

Перечень
мест на побережье Ейского лимана и Таганрогского залива в
границах Ейского городского поселения Ейского района,

запрещенных и опасных для купания

1. Остров Ейская коса, 46°45'56.8"N, 38°20'11.7"E,(46.765779, 38.336595)

(сильное течение, водовороты).
2. Оконечность Ейской косы, 46°44'30.9"N, 38°17'33.6"E, (46.741920,

38.292671) (сильное течение, водовороты, камни, сваи).
3. Береговая полоса на участке Таганрогского залива от оконечности

Ейской косы, 46°44'30.9"N, 38°17'33.6"E, (46.741920, 38.292671), до гостиницы
«Приазовочка», 46°44'22.7"N, 38°17'19.0"E, (46.739643, 38.288609), (камни,
сваи, бетонные конструкции, сильное течение, водовороты).

4. Береговая полоса на участке Таганрогского залива по 5 метров в
стороны от волнореза в створе базы отдыха «Приазовье», 46°44'19.0"N,
38°17'16.1"E, (46.738610, 38.28781) – 46°44'18.1"N, 38°17'14.8"E, (46.738360,
38.287438), (гидротехническое сооружение).

5. Береговая полоса на участке Таганрогского залива  по 5 метров в
стороны от волнореза в створе базы отдыха «Песчаная коса», 46°44'15.9"N,
38°17'12.6"E, (46.737750, 38.286837) – 46°44'15.2"N, 38°17'11.6"E, (46.737551,
38.286547), (гидротехническое сооружение).

 2

6. Береговая полоса на участке Таганрогского залива по 5 метров в
стороны от волнореза в створе базы отдыха «Прибой», 46°44'13.2"N,
38°17'10.0"E, (46.737000, 38.286118) – 46°44'12.3"N, 38°17'09.2"E, (46.736750,
38.285893), (гидротехническое сооружение).

7. Береговая полоса на участке Таганрогского залива от южной границы
пляжной территории санатория «Ейск», 46°43'58.3"N, 38°16'57.3"E, (46.732868,
38.281578), до южной границы технической зоны портового комплекса, район
«Козьего пляжа», 46°43'33.9"N, 38°16'04.3"E, (46.726088, 38.267869),
(гидротехническое сооружение).

8. Береговая полоса на участке Таганрогского залива 150 метров южнее
спуска у гаражного кооператива «Авиатор», 46°41'58.5"N, 38°13'12.9",
(46.699572, 38.220251), до границы с Кухаривским сельским поселением,
46°39'41.5"N, 38°05'10.1"E, (46.661517, 38.086128), (камни, обрыв, угроза
обрушения грунта).

9. Береговая полоса на участке Ейского лимана от оконечности Ейской
косы, 46°44'30.9"N, 38°17'33.6"E, (46.741920, 38.292671), до северной границы
базы отдыха «Приазовье», 46°44'18.0"N, 38°17'26.9"E, (46.738320, 38.290813),
(камни, сильное течение, водовороты, базы-сооружения для стоянки
маломерных судов).

10. Береговая полоса на участке Ейского лимана от южной границы базы
отдыха «Приазовье», 46°44'14.7"N, 38°17'25.1"E, (46.737423, 38.290295), до
точки в 5 метрах южнее причала № 10 ФГБНУ «Азовский НИИ рыбного
хозяйства», 46°44'11.4"N, 38°17'22.4"E, (46.736500, 38.289555), (камни,
гидротехническое сооружение).

11. Береговая полоса на участке Ейского лимана от северной границы
ВСК «Торнадо», 46°43'53.2"N, 38°17'15.5"E, (46.731435, 38.287651), до южной
границы ВСО «Водник», 46°43'31.6"N, 38°17'13.6"E, (46.725434, 38.287123),
(камни, база (сооружения) для стоянки маломерных судов).

12. Береговая полоса на участке Ейского лимана от северной границы
базы (сооружения) для стоянки маломерных судов № 7, 46°42'44.7"N,
38°17'15.6"E, (46.712414, 38.287653), до точки в 40 метрах южнее границы базы
(сооружения) для стоянки маломерных судов № 7, 46°42'40.8"N, 38°17'16.5"E,
(46.711336, 38.287903), (бетонные конструкции, камни, ливневые стоки).

13. Береговая полоса на участке Ейского лимана от точки в створе дома
№ 590 по улице Нижнесадовой, 46°40'42.5"N, 38°18'31.4"E, (46.678469,
38.308731), до границы Ейского городского поселения с Александровским
сельским поселением, 46°39'32.4"N, 38°22'01.7"E, (46.659022, 38.367139),
(камни, база (сооружения) для стоянки маломерных судов, обрыв, опасность
обрушения грунта).

14. Гидротехнические сооружения портового комплекса, базы
(сооружения) для стоянок маломерных судов, причалы, пирсы, мостки, сходни.

15. Места не являющиеся запрещенными для купания не оборудованные
в соответствии с требованиями постановления главы администрации
Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил
охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае и Правил пользования

 3

водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных
судах», являются опасными для купания.»

Начальник отдела по делам гражданской
обороны    и   чрезвычайным    ситуациям                                                 Д.Г. Ухов

	133
	Прил 133